
Република Северна Македонија
Општина Долнени

Локална самоуправа

Republika e Maqedonisë së Veriut
Komuna e Dollnenit
Vetëqeverisja Lokale

Врз основа на член 39 став 1 алинеја 2 од Законот за локална самоуправа
(„Сл. весник на РМ“ бр.05/02) а согласно член 23 став 2 од Статутот на
општина Долнени („Службен гласник на општина Долнени“ бр.10/19)
членовите на Советот на општина Долнени го донесоаследното:

Р Е Ш Е Н И Е



За свикување на 32 (триесет и втората) седница на Советот на општина
Долнени на ден 05.12.2023 год. во 10:00 часот која ќе се одржи во општина
Долнени –Сала за состаноци во Подрачни канцеларии Ропотово, со следниот :

Д н е в е н р е д

13.Усвојување на Записникот од триесет и првата седница на Советот на општина
Долнени.

14.Програма за работа на Советот на општина Долнени за 2024 година;
15.Програма за одбележување на значајни настани, датуми и личности од

поблиското и подалечното историско минато и нивно одбележување на општина
Долнени за 2024 година;

16.Програма за волонтери на општина Долнени за 2024 година;
17.Програма на конкретни проекти за општина Долнени за 2024 година;
18.Програма за одржување на јавна чистота на територијата на општина Долнени

за 2024 година;
19.Годична програма за работа на општинскиот комунален инспектор за 2024

година;
20.План за вршење на инспекциски надзор од Комуналниот инспектор од Јануари

до Декември 2024 година;
21.Програма за управување со отпадот во општина Долнени за 2024 година;
22.Програма за изградба и рехабилитација на локални водоводи, канализации,

речни корита и канали за одводнување во н.м. од општина Долнени за 2024
година;

23.Програма за изградба, рехабилитација, одржување и заштита на локалните
патишт, улици и мостови во н.м. од општина Долнени за 2024 година;

24.Програма за зимско одржување на локалните патишта и улици на територијата
на општина Долнени за сезоната 2023/2024 година;

25.Програма за изработка на општи акти на територијата на општина Долнени за
2024 година;

26.Програма за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во
сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето од општина
Долнени за 2023-2024 година;

27.Програма за уредување на земјиштето на подрачјето на општина Долнени за
2024 година;

28. Програма за социјална заштита во општина Долнени за 2024 година;
29.Програма за заштита на животната средина на територијата на општина

Долнени за 2024 година;
30.Програма за работата на еднакви можности и Комисија за еднакви можности

на општина Долнени за 2024 година;
31. Локален акционен план за 2024 година на општина Долнени;
32.Програма за изградба реконструкција и санација на повеќе наменски спортски

игралишта во н.м. од општина Долнени за 2024 година;
33.Програма за одржување на уличното осветлување во н.м. од општина Долнени

за 2024 година;



34.Годишна програма за работа на преведувачот од Албански на Македонски
јазик и обратно за 2024 година;

35.План и програма за спроведување на превентивна систематска дезинсекција и
дератизација за заштита на населението од заразни болести на територијата на
општина Долнени за 2024 година;

36.Програма за изработка на урбанистички планови, урбанистичко-планска и
урбанистичко-проетска документација за општина Долнени во 2024 година;

37.Програма за активностите на општина Долнени во областа за заштитата и
спасувањето за 2024 година.

38.Програма Акционен план и стратегија на Општина Долнени во областа на
образованието за 2023/2024 година.

39.Усвојување на Кварталниот извештај за извршување квартал 3 на ЈКП –
Долнени.

40.Пренамена на средства на Буџетот на општина Долнени а 2023 година.

Претседател на Советот

на општина Долнени – Долнени

Хусеин Хасановиќ с.р

З А П И С Н И К
Од одржаната 32 (триесет и втората) седница на Советот на општина

Долнени на ден 05.12.2023 година во салата за состаноци во Подрачните
канцеларии во Ропотово општина Долнени во 10:00 часот. На кој присуствуваа
15-членови и тоа: Виктор Перески, Дејан Змејкоски, Ангела Јаковлеска, Елмедин
Фазлиќ, Изет Сулејманоски, Нади Садикоски, Рахим Адемоски, Хусеин
Хасановиќ, Шенај Зера Ќамилоска, Назим Адемоски, Ахмедин РамовиќМарјан
Алампиески, Онур Имероски и Линдита Сулејманоска. Додека оправдано
отсатен беше Сеад Колашинац.

Претседателот на советот Хусеин Хасановиќ ја отворе со читање на
дневниот ред:

Д н е в е н р е д

1. Усвојување на Записникот од триесет и првата седница на Советот на општина
Долнени.

2. Програма за работа на Советот на општина Долнени за 2024 година;



3. Програма за одбележување на значајни настани, датуми и личности од
поблиското и подалечното историско минато и нивно одбележување на општина
Долнени за 2024 година;

4. Програма за волонтери на општина Долнени за 2024 година;
5. Програма на конкретни проекти за општина Долнени за 2024 година;
6. Програма за одржување на јавна чистота на територијата на општина Долнени

за 2024 година;
7. Годична програма за работа на општинскиот комунален инспектор за 2024

година;
8. План за вршење на инспекциски надзор од Комуналниот инспектор од Јануари

до Декември 2024 година;
9. Програма за управување со отпадот во општина Долнени за 2024 година;
10.Програма за изградба и рехабилитација на локални водоводи, канализации,

речни корита и канали за одводнување во н.м. од општина Долнени за 2024
година;

11.Програма за изградба, рехабилитација, одржување и заштита на локалните
патишт, улици и мостови во н.м. од општина Долнени за 2024 година;

12.Програма за зимско одржување на локалните патишта и улици на територијата
на општина Долнени за сезоната 2023/2024 година;

13.Програма за изработка на општи акти на територијата на општина Долнени за
2024 година;

14.Програма за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во
сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето од општина
Долнени за 2023-2024 година;

15.Програма за уредување на земјиштето на подрачјето на општина Долнени за
2024 година;

16. Програма за социјална заштита во општина Долнени за 2024 година;
17.Програма за заштита на животната средина на територијата на општина

Долнени за 2024 година;
18.Програма за работата на еднакви можности и Комисија за еднакви можности

на општина Долнени за 2024 година;
19. Локален акционен план за 2024 година на општина Долнени;
20.Програма за изградба реконструкција и санација на повеќе наменски спортски

игралишта во н.м. од општина Долнени за 2024 година;
21.Програма за одржување на уличното осветлување во н.м. од општина Долнени

за 2024 година;
22.Годишна програма за работа на преведувачот од Албански на Македонски

јазик и обратно за 2024 година;
23.План и програма за спроведување на превентивна систематска дезинсекција и

дератизација за заштита на населението од заразни болести на територијата на
општина Долнени за 2024 година;

24.Програма за изработка на урбанистички планови, урбанистичко-планска и
урбанистичко-проетска документација за општина Долнени во 2024 година;



25.Програма за активностите на општина Долнени во областа за заштитата и
спасувањето за 2024 година.

26.Програма Акционен план и стратегија на Општина Долнени во областа на
образованието за 2023/2024 година.

27.Усвојување на Кварталниот извештај за извршување квартал 3 на ЈКП –
Долнени.

28.Пренамена на средства на Буџетот на општина Долнени а 2023 година.

Вака преставениот дневен ред претседателот го стави на гласање од кој сите
советника гласаа ЗА.
1.По основ на првата точка од дневниот ред без никаква дискусија од страна на
советниците точката беше ставена на гласање од кој 13 советника гласаа ЗА а
додека 1 беше воздржан.
2. По основ на втората точка од дневниот ред без никаква дискусија од страна
на советниците точката беше ставена на гласање од кој 13 советника гласаа
ЗА а додека 1 беше воздржан.
3. По основ на третата точка од дневниот ред без никаква дискусија од страна
на советниците точката беше ставена на гласање од кој 13 советника гласаа
ЗА а додека 1 беше воздржан.
4. По основ на четвртата точка од дневниот ред без никаква дискусија од страна
на советниците точката беше ставена на гласање од кој 13 советника гласаа ЗА
а додека 1 беше воздржан.
5. По основ на петата точка од дневниот ред збор зеде советникот Нади
Садикоски кој предложи да се санира речното корито вон населено место
Црнилиште бидејќи е многу длабоко и не можи да се наводнуваат нивите. Потоа
збор зеде советникот Дејан Змејкоски кој предложи да се направатпроекти
за во населено место Пешталево и тоа за Канализација, речно коритои за улици.
Потоа советничката Ангела Јаковлеска побара да се изготват проекти и за
населено место Сенокос Канализација, речно корито и за улици. Советникот
Виктор Перески побара училиштето во населено место Бело Поле да се санира
бидејќи децата учат во тешки услови. Вака преставената програма пред
советниците беше ставена на гласање од кој сите советника едногласно гласаа
ЗА.
6. По основ на шестата точка од дневниот ред без никаква дискусија од страна
на советниците точката беше ставена на гласање од кој 13 советника гласаа
ЗА а додека 1 беше воздржан.
7. По основ на седмата точка од дневниот ред без никаква дискусија од страна
на советниците точката беше ставена на гласање од кој 13 советника гласаа
ЗА а додека 1 беше воздржан.
8. По основ на осмата точка од дневниот ред без никаква дискусија од страна на
советниците точката беше ставена на гласање од кој 13 советника гласааЗА
а додека 1 беше воздржан.
9. По основ на деветтата точка од дневниот ред збор зеде советникот НАди
Садикоски кој нагласи дека после нова година тој лично ќе организатор за
депонијата во населено место Црнилиште да не се носи ѓубре од други населени
места. Вака програмата беше ставена на гласање од кој 12 советникагласаа ЗА
а додека 2 беше против.



10. По основ на десеттата точка од дневниот ред без никаква дискусија од
страна на советниците точката беше ставена на гласање од кој 12 советника
гласаа ЗА а додека 2беше против.
11. По основ на единаесеттата точка од дневниот ред без никаква дискусија од
страна на советниците точката беше ставена на гласање од кој 12 советника
гласаа ЗА а додека 2беше против.
12. По основ на дванаесеттата точка од дневниот ред без никаква дискусија од
страна на советниците точката беше ставена на гласање од кој 12 советника
гласаа ЗА а додека 2беше против.
13. По основ на тринаесеттата точка од дневниот ред без никаква дискусија од
страна на советниците точката беше ставена на гласање од кој 12 советника
гласаа ЗА а додека 2беше против.
14. По основ на четиринаесеттата точка од дневниот ред без никаква дискусија
од страна на советниците точката беше ставена на гласање од кој сите 14
советника гласаа ЗА.
15. По основ на петнаесеттата точка од дневниот ред без никаква дискусија од
страна на советниците точката беше ставена на гласање од кој сите 14
советника гласаа ЗА.
16. По основ на шеснаесеттата точка од дневниот ред без никаква дискусија од
страна на советниците точката беше ставена на гласање од кој сите 14
советника гласаа ЗА.
17. По основ на седумнаесеттата точка од дневниот ред без никаква дискусија
од страна на советниците точката беше ставена на гласање од кој 13 советника
гласаа ЗА а додека 1 беше воздржан.
18. По основ на осумнаесеттата точка од дневниот ред без никаква дискусија од
страна на советниците точката беше ставена на гласање од кој сите 14
советника гласаа ЗА.
19. По основ на десеттата точка од дневниот ред без никаква дискусија од
страна на советниците точката беше ставена на гласање од кој сите 14
советника гласаа ЗА.
20. По основ на дваесеттата точка од дневниот ред збор зеде советникот
Ахмедин Рамовиќ кој нагласи дека стадионот кој се наоѓа во населено место
Десово не е спомнат никаде па побара да се вметни и тој во програмата. Вака
преставената програма беше ставена на гласање од кој сите 14 советника
гласаа ЗА.
21. По основ на дваесет и првата точка од дневниот ред без никаква дискусија
од страна на советниците точката беше ставена на гласање од кој 11 советника
гласаа ЗА а додека 3 беше против.
22. По основ на дваесет и првата точка од дневниот ред збор зеде советничката
Шенај Зера Ќамили кој побара материјалите да се преведуваат и во иднина да
се доставуваат со превод. програмата беше ставена на гласање од кој 8
советника гласаа ЗА, 3 беа против и 3 воздржани.
23. По основ на дваесет и третата точка од дневниот ред без никаква дискусија
од страна на советниците точката беше ставена на гласање од кој сте 14
советника гласаа ЗА.
24. По основ на дваесет и четвртата точка од дневниот ред без никаква
дискусија од страна на советниците точката беше ставена на гласање од кој
сте 14 советника гласаа ЗА.



25. По основ на дваесет и петата точка од дневниот ред без никаква
дискусија од страна на советниците точката беше ставена на гласање
од кој сте 14советника гласаа ЗА.
26. По основ на дваесет и шестата точка од дневниот ред без
никаква дискусија од страна на советниците точката беше ставена
на гласање од којсте 14 советника гласаа ЗА.
27. По основ на дваесет и седмата точка од дневниот ред без
никаква дискусија од страна на советниците точката беше ставена
на гласање од којсте 14 советника гласаа ЗА.
28. По основ на дваесет и осмата точка од дневниот ред без никаква
дискусија од страна на советниците точката беше ставена на гласање
од кој сте 14советника гласаа ЗА.
29. по основ на дваесет и деветта точка од дневниот ред
претседателот гопрочита барањето кое беше доставено до советот
на општина Долнени. Барање од Билјана Тренкоска од с. Ропотово
бидејќи се наоѓа во многу тешкафинансиска состојба, мајка е на
три деца кои се во многу тешка здравственасостојба. Советот
донесе заклучок да и се доделат 15.000 денари.

З а п и с н и ч а р Претседател
на Советот на општина Долнени

Еркан Ајдароски
Хусеин Хасановиќ


